
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 11 del 05-03-2015 
 

 

Oggetto: Approvazione elenco dei candidati alla nomina a Revisore unico dei 
conti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco n. 1 in data 02/01/2015  è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del servizio Finanziario; 

- alla data attuale non è stato ancora approvato il bilancio triennale 2015-2017; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 9 in data 23/02/2015,  
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la 
nomina del Revisore unico dei conti; 
 
ATTESO CHE l’avviso in oggetto è stato pubblicato: 
• all’Albo pretorio on-line; 
• sul sito internet del comune; 
per 7 giorni consecutivi dal 23/02/2015 al 02/03/2015; 
 
DATO ATTO CHE: 

• entro il termine di scadenza indicato nell’avviso (ore 12 del giorno 02/03/2015) 
sono pervenute n. 5 domande; 

• non sono pervenute domande di ammissione oltre il termine di scadenza 
indicato nell’avviso; 

 
RICHIAMATI: 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 05-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

• l’articolo 235, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce che 
i revisori non possono svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso ente; 

• l’articolo 236 del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce le cause di 
incompatibilità ed ineleggibilità dei revisori contabili; 

 
ESEGUITE le necessarie verifiche al fine di accertare il possesso dei requisiti previsti 
nonché l’assenza delle cause di ineleggibilità/incompatibilità nonché il rispetto dei 
limiti di cumulabilità degli incarichi; 
 
DATO ATTO CHE, a seguito delle suddette verifiche: 

1. sono risultati ammessi n. 5 soggetti, come risulta dall’elenco allegato sotto la 
lettera a); 

 
RITENUTO di provvedere alla approvazione dei suddetti elenchi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente 
si rinvia, l’“Elenco dei candidati alla carica di Revisore unico dei conti”, formato 
da n. 5  nominativi, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera a) 
quale parte integrante e sostanziale; 

2) di mettere a disposizione l’elenco dei candidati ed i relativi curricula al 
Consiglio comunale ai fini della elezione del Revisore unico dei conti; 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 
241/1990, è la dipendente Sara Callai;  

4) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di 
spesa, diviene esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile del 
servizio; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
 


